ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 7 апреля 2022 г. N 62-р

О СОСТАВЕ НАУЧНО-ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПРИ СОВЕТЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЕЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(в ред. распоряжений председателя

Думы Ставропольского края от 01.12.2022 N 204-р)

1. В соответствии с Положением о Совете законодателей Ставропольского края,

утвержденным постановлением Думы Ставропольского края от 27 апреля 2017 года N 360-VI ДСК
"Об утверждении Положения о Совете законодателей Ставропольского края", утвердить состав
научно-экспертного совета при Совете законодателей Ставропольского края согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу:

1) распоряжение председателя Думы Ставропольского края от 19 ноября 2018 года N 171-р
"О составе научно-экспертного совета при Совете законодателей Ставропольского края";

2) распоряжение председателя Думы Ставропольского края от 2 апреля 2021 года N 65-р "О
внесении изменений в состав научно-экспертного совета при Совете законодателей
Ставропольского края, утвержденный распоряжением председателя Думы Ставропольского края
от 19 ноября 2018 года N 171-р "О составе научно-экспертного совета при Совете законодателей
Ставропольского края".

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Думы Ставропольского края
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата
Думы Ставропольского края.

Н.Т.ВЕЛИКДАНЬ

Приложение
к распоряжению

председателя Думы
Ставропольского края

от 7 апреля 2022 года N 62-р

СОСТАВ
НАУЧНО-ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПРИ СОВЕТЕ ЗАКОНОДАТЕЛЕЙ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(в ред. распоряжений председателя

Думы Ставропольского края от 01.12.2022 N 204-р)

АГРАНОВИЧ
Надежда Владимировна

директор института дополнительного профессионального
образования, заведующая кафедрой поликлинической
терапии федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
"Ставропольский государственный медицинский
университет" Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)

2

БЕЛЯВСКИЙ
Дмитрий Сергеевич

доцент кафедры конституционного и международного
права юридического института федерального
государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Северо-Кавказский
федеральный университет" (по согласованию)

БИРЮКОВ
Александр Александрович

доцент кафедры гражданского права и процесса
юридического института федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования "Северо-Кавказский федеральный
университет" (по согласованию)

БОТАШЕВА
Лейла Эмербековна

доцент кафедры административного и финансового права
юридического института федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования "Северо-Кавказский федеральный
университет" (по согласованию)

БУРКИН
Дмитрий Олегович

доцент кафедры экологического, земельного и трудового
права, доцент кафедры уголовного права и процесса
юридического института федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования "Северо-Кавказский федеральный
университет" (по согласованию)

ГОРБУНОВА
Валентина Васильевна

доцент кафедры экономики и социальной работы
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
"Ставропольский государственный медицинский
университет" Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)

ДОЛГОПОЛОВ
Кирилл Андреевич

заведующий кафедрой уголовного права и процесса
юридического института федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования "Северо-Кавказский федеральный
университет" (по согласованию)

ЕЖОВА
Елена Николаевна

заведующий кафедрой рекламы и связей с
общественностью гуманитарного института федерального
государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Северо-Кавказский
федеральный университет" (по согласованию)

КУЛИНЦЕВ
Валерий Владимирович

директор Федерального государственного бюджетного
научного учреждения "Северо-Кавказский федеральный
научный аграрный центр" (по согласованию)

КУНИЦЫНА
Наталья Николаевна

заведующий кафедрой финансов и кредита института
экономики и управления федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования "Северо-Кавказский федеральный
университет" (по согласованию)

КУСАКИНА
Ольга Николаевна

исполняющая обязанности декана экономического
факультета, заведующая кафедрой экономической
теории, маркетинга и агроэкономики федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Ставропольский
государственный аграрный университет" (по
согласованию)

СЕМЕНОВА декан Школы Кавказского гостеприимства Пятигорского

3

Елена Анатольевна института (филиала) федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования "Северо-Кавказский федеральный
университет" (по согласованию)

СКРИПКИН
Валентин Сергеевич

декан биотехнологического факультета и факультета
ветеринарной медицины федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Ставропольский государственный аграрный
университет" (по согласованию)

СТЕКЛОВ
Александр Николаевич

начальник планово-финансового отдела федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Ставропольский
государственный аграрный университет" (по
согласованию)

СУДАВЦОВ
Николай Дмитриевич

профессор кафедры истории России гуманитарного
института федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
"Северо-Кавказский федеральный университет" (по
согласованию)

ТЕРЕЩЕНКО
Елена Анатольевна

заведующий кафедрой правовой культуры и защиты прав
человека юридического института федерального
государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Северо-Кавказский
федеральный университет" (по согласованию)

УШВИЦКИЙ
Лев Исакович

исполняющий обязанности директора института
экономики и управления, заведующий кафедрой
экономической безопасности и аудита федерального
государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Северо-Кавказский
федеральный университет" (по согласованию)